Протокол № 2

совещания Консультативного совета по вопросам внедрения
процедуры оценки регулирующего воздействия на территории

муниципального района «Сулейман-Стальский район»

19.08.2022 г.

Оруджев Л.А.

Присутствовали:

1 -й заместитель главы администрации МР
«Сулейман- Стальский район»,
заместитель председателя комиссии

Сейбулаева З.М. главный специалист отдела экономики,
секретарь комиссии

Вагабова С.А. начальник отдела экономики

Гасанов Н.А. начальник МБУ «Управление
муниципального имущества и
земле пользования»

Алисенов В.И. начальник отдела архитектуры и
градостроительства

Казиахмедов К.А. начальник МКУ «Управление сельского
хозяйства и продовольствия»

Исмаилов М.М. начальник правового отдела

Повестка дня

1. Об внесении изменений в план проведения экспертизы муниципальных
нормативных актов муниципального образования «Сулейман-Стальский
район район» на 2022 год.

2. О рассмотрении итогов внедрения процедуры оценки регулирующего
воздействия на территории муниципального образования «Сулейман-
Стальский район» за 1 полугодие 2022 года.

Д о к ла д ч и к :  Вагабова С. А. - начальник отдела экономики управления
финансов и экономики муниципального района «Сулейман-Стальский район».

1. Отделу экономики подготовить измененный план проведения
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования «Сулейман-Стальский район» на 2022 год и включить
дополнительно на проведение экспертизы 3 нормативных правовых актов:

- Постановление главы муниципального района «Сулейман-Стальский
район» от 12.04.2022г. №156 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача и
переоформление разрешения, выдача дубликата разрешения на
осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым
такси на территории муниципального района «Сулейман-Стальский район».

- Постановление от 18.05.2022г. №214 «Об утверждении перечня
действий по обеспечению устойчивого развития муниципального района
«Сулейман-Стальский район» в условиях внешнего санкционного давления»

- Постановление от 16 мая 2022 №212 «Об утверждении схемы
оповещения индивидуальных предпринимателей и
юридических лиц, относящихся к объектам, оказывающим негативное
(неблагоприятные метеорологические условия) воздействие на окружающую
среду I, II, и III категории по МР «Сулейман-Стальский район».

1-й заместитель главы администрации МР
«Сулейман-Стальский район»,

Решили:

руководитель рабочей группы

Главный специалист отдела
экономики Управления финансов и
экономики «Сулейман-Стальский район»,
секретарь рабочей группы Сейбулаева З.М.